
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 42/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 11ης/ 1.12.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 1
η
 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01, 
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 30020/27-11-2020  πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, 
Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας 
Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, , για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1o: Διατύπωση σύμφωνης γνώμης για την έγκριση απότμησης – υποβιβασμού 
στάθμης πεζοδρομίου επί της Λεωφ. Μαραθώνος στη Δ.Κ. Άνοιξης σε θέση του υπό ίδρυση 
μικτού πρατηρίου υγραερίου LPG και υγρών καυσίμων με πλυντήριο – λιπαντήριο 
αυτοκινήτων της εταιρείας «NORTH FUELS E.E.» 
ΘΕΜΑ 2o: Τροποποίηση της αριθμ.34/2020 απόφαση της Ε.Π.Ζ. που αφορά προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεων για την κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων επί της οδού 
Στρατηγού Κουτσουμπρή της Δ.Κ. Σταμάτας στα πλαίσια του έργου: «Δίκτυα αποχέτευσης 
ακαθάρτων σε οικισμούς του Δήμου Διονύσου – Κρυονέρι, Σταμάτα, Ροδόπολη, Διόνυσος, Αγ. 
Στέφανος» 
ΘΕΜΑ 3o:  Διατύπωση σύμφωνης γνώμης επί των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στην δεξιά παράπλευρη οδό της Ε.Ο. Αθηνών – Λαμίας στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή 
αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων σε περιοχές αρμοδιότητας ΕΥΔΑΠ Α.Ε.» 

 ΘΕΜΑ 4o:  « Επικαιροποίηση της 6/2017 Απόφαση Ε.Π.Ζ. λόγω παρέλευσης 
τριετίας». 

ΘΕΜΑ 5o: « Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Κ. Διονύσου ΟΤ 
174β». 
ΘΕΜΑ 6o:  «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων στη Δ.Κ. Κρυονερίου». 
ΘΕΜΑ 7o: «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του 

Δήμου».  

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω ( 8) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Πέππα Αγγελίκη 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος   
3. Tσιλιγκίρης Μιχαήλ   



 

4.  Κριεμάδης Στέφανος 
5. Πέππας Χρήστος 

  

6. Κουριδάκης Κωνσταντίνος   
7. Μπάσης Αναστάσιος   
8. Κρητικός Αθανάσιος   
   

    
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
Το 4ο θέμα συζητήθηκε 2ο. 
Το 3ο  και 6ο θέμα αποσύρθηκαν από την Η.Δ. 
 

 ΘΕΜΑ 4o:  « Επικαιροποίηση της 6/2017 Απόφαση Ε.Π.Ζ. λόγω παρέλευσης 
τριετίας». 

 

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, που έχει ως εξής: 

 

Σε συνέχεια του ανωτέρω σχετικού, όσον αφορά στην τροποποίηση του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ 14 της Δ.Κ Σταμάτας λόγω παρέλευσης τριετίας από την έκδοση 
της με αρ. 6/2017 Α.Δ.Σ ,απαιτείται η επικαιροποίησή της. 
 
Ως εκ τούτου λαμβάνοντας υπόψη : 
 
1. Την υπ΄αριθμ. 4/2017 Απόφαση του Τοπικού Συμβουλίου Σταμάτας, 
2. Την υπ΄αριθμ. 6/2017 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητα Ζωής , 
3. Την υπ΄αριθμ. 163/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και το Τ/Δ που την 

συνοδεύει, 
 

Καλείται η Επιτροπή Ποιότητα Ζωής στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της, να λάβει σχετική 
απόφαση και να διαμορφώσει την εισήγησή της προς το Δημοτικό Συμβούλιο για τη λήψη 
απόφασης « Επικαιροποίηση της 163/2017 Α.Δ.Σ για την τροποποίηση του Ρ.Σ. στο Ο.Τ 14 
της Δ.Κ Σταμάτας » σύμφωνα με το συνημμένο Τ/Δ . 
Το συμβούλιο της Δ.Κ στο οποίο κοινοποιείται το παρόν εκφράζει γνώμη και διατυπώνει 
προτάσεις για το θέμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 4555/2018.  
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, να λάβει σχετική 
Απόφαση. 
 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 
 Την ως άνω εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.  
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  το οποίο 
αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018. 

 Την αριθ.6/2017 Απόφαση Ε.Π.Ζ. 
 Την αριθ. 163/17 ΑΔΣ. 
 Τις τοποθετήσεις κι επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, που 

επακολούθησε. 

                                              
 
 
 
 



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Επανεγκρίνει και υποβάλλει προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο, την τροποποίηση του Ρ.Σ. 
στο Ο.Τ. 14 της Κοινότητας Σταμάτας. Με την εν λόγω τροποποίηση: 
 
1) Παραμένει το ήδη κατασκευασμένο, ασφαλτοστρωμένο και χρησιμοποιούμενου τμήμα 

της οδού Μαραθωνοδρόμου Φειδιππίδου το οποίο αποτελεί την προέκταση της 
ομώνυμης κύριας κοινοτικής οδού στην εντός σχεδίου περιοχή.  

2) Καταργείται η ισχύουσα οικοδομική γραμμή στο πρόσωπο του οικοπέδου επί της οδού 
25ης Μαρτίου 

3) Επέρχεται κατάτμηση του αρχικού οικοπέδου εμβαδού 1339,1 τ.μ. με ΚΑΕΚ 
051350403001 σε κοινόχρηστο χώρο πρασίνου εμβαδού 113,7 τ.μ. και σε οικόπεδο 
εμβαδού 864,1τ.μ. το οποίο παραμένει άρτιο και οικοδομήσιμο. Κατ΄αυτό τον τρόπο 
αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι της περιοχής καθώς από τμήμα του αρχικού ακινήτου, 
δημιουργείται κοινόχρηστος χώρος πρασίνου κασθώς και εγκεκριμένη οδός. 

4) Δημιουργούνται οικοδομικέρς και ρυμοτομικές γραμμές στο πρόσωπο του εντός σχεδίου 
τμήματος της οδού Μαραθωνοδρόμου Φειδιππίδου, με πλάτος πρασιάς 4 μέτρων. 

 
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος « Διαύγεια». 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 42 /2020. 
 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                             Κριεμάδης Στέφανος 

                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                 Πέππας Χρήστος 
                                                                   Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
                                                                   Κουριδάκης Κωνσταντίνος  
                                                                   Μπάσης Αναστάσιος 
                                                                   Κρητικός Αθανάσιος                                                      


